
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 
„Kostel sv. Václava - střecha“ 

 

 
Stránka 1 z 4 

 

 

PÍSEMNÁ VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
 

k veřejné zakázce na stavební práce 
dle § 14 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) 

 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle § 53 zákona 

 

„Kostel sv. Václava - střecha“ 
 

Dílo je spolufinancované z rozpočtu Moravskoslezského kraje (dále jen „MSK“). 
 

 
 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele Statutární město Opava 

Adresa zadavatele Horní náměstí 382/69, 746 01  Opava - Město 

IČ 00300535 

DIČ CZ00300535 

Číslo účtu 27-1842619349/0800 

Bankovní spojení Česká spořitelna, a.s. 

Telefon + 420 553 756 111 

Oprávněná osoba zadavatele Ing. Tomáš Navrátil, primátor města 

Kontaktní osoba zadavatele 
ve věcech veřejné zakázky 

Ing. Milena Skazíková, referentka oddělení veřejných zakázek 

E-mail zakazky@opava-city.cz 

Telefon +420 553 756 431 

Kontaktní osoby zadavatele 
ve věcech technických 

Ing. Jana Onderková, vedoucí odboru přípravy a realizace investic 
Ing. Martin Chalupski, referent odboru přípravy a realizace investic 

E-mail 
jana.onderkova@opava-city.cz 
martin.chalupski@opava-city.cz 

URL (internetová) adresa www.opava-city.cz 

Profil zadavatele https://zakazky.opava-city.cz/ 

mailto:zakazky@opava-city.cz
mailto:jana.onderkova@opava-city.cz
mailto:martin.chalupski@opava-city.cz
http://www.opava-city.cz/
https://zakazky.opava-city.cz/


 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 
„Kostel sv. Václava - střecha“ 

 

 
Stránka 2 z 4 

 

1. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky 
 
1.1 Druh zadávacího řízení:   

zjednodušené podlimitní řízení 
 
1.2 Veřejná zakázka podle předmětu:   

stavební práce 
 
1.3 Předmět veřejné zakázky: 

Jedná se o výměnu střešní krytiny na objektu kostela sv. Václava včetně sanace a výměny 
dílčích prvků krovu a bednění, v závislosti na provedeném mykologickém průzkumu a statickém 
průzkumu krovové konstrukce včetně diagnostiky a historickém posouzení jednotlivých částí 
krovu. Nová krytina bude opět provedena z břidlice odpovídajícího tvaru, složení a tloušťky. Při 
zjištění výskytu dřevokazného hmyzu (larev, dospělců) nebo dřevokazných hub (nativního 
mycelia, plodnic) v aktivním stadiu bude provedena sterilizace napadených konstrukcí některou 
z vhodných sanačních metod (mikrovlnná, tepelná nebo chemická) s likvidačním účinkem na 
dřevokazné mikroorganismy. Vzhledem k historickému rázu krovu má přednost zachování 
autentické konstrukce, případná náhrada narušeného prvku (nebo jeho časti) bude provedena 
jako přesná kopie tak, aby byl prvek schopen plnit svou původní funkci a byl zachován původní 
konstrukční systém. Součástí je nové provedení (obnova) střešního vikýře, klempířské prvky a 
hromosvod. 
 
Součástí jsou stavební objekty: 
- SO 01 Kostel sv. Václava – hlavní loď 
- SO 02 Sanace stávajícího krovu 
- VN a ON Vedlejší a ostatní náklady  
 
Vše v rozsahu a provedení dle projektové dokumentace – zadávací dokumentace pro provádění 
stavby dle zákona o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zadávací dokumentace“) z 12/2017 
zpracované společností ATELIÉR EMMET, s.r.o., Otická 317/32, 746 01 Opava pod zak. č. EM. 
2017 - 158. 
 
Kompletní a detailní specifikace veřejné zakázky je uvedena v projektové dokumentaci. 

 
Dílo je spolufinancované z rozpočtu Moravskoslezského kraje (dále jen „MSK“). 

 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky je vymezena CPV kódy: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

Stavební práce:  

Druhy stavebních prací Kód  CPV 

Stavba střešních konstrukcí a pokládka střešních 
krytin a pomocné práce 

45261000-4 

Pokládka střešní břidlice 45261212-3 

Klempířské práce a montáž okapových žlabů 45261300-7 

Tesařské práce 45422000-1 

Instalace a montáž bleskosvodů 45312311-0 

Lešenářské práce 45262100-2 

Předpokládaná cena veřejné zakázky bez DPH 9 464 238,00 Kč 



 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 
„Kostel sv. Václava - střecha“ 

 

 
Stránka 3 z 4 

 

Další informace zadavatele k předmětu veřejné zakázky: 

 Součástí díla je rovněž: 

- průzkum krovové konstrukce včetně zpracování podrobné dokumentace včetně výrobní 
dokumentace, 

- doplňující mykologický průzkum provedený po odkrytí bednění ke zjištění skutečného stavu 
konstrukce krovu střechy včetně návrhu nutných opatření, 

- petrografická zkouška dodaných přírodních břidlicových kamenů (vždy vzorek z každé 
dodané palety) včetně vyhotovení protokolu (akreditovaná zkušebna), 

- protokol o zkouškách a vhodnosti zvoleného druhu přírodní břidlice používaného jako 
střešní krytina, 

- zakreslení skutečného provedení díla do 3 paré projektové dokumentace a 3x v digitální 
formě, 

- odvoz, případná recyklace vybouraných hmot mimo staveniště, uložení na skládce, přičemž 
poplatky za skládku vybouraných hmot hradí zhotovitel. Veškeré doklady o likvidaci odpadů 
budou předloženy objednateli. Objednatel nezajišťuje zhotoviteli skládky vybouraných hmot. 

 
1.4 Místo plnění:  

Místem plnění je budova – kostel sv. Václava v Opavě, Pekařská 113/22, tj. objekt občanské 
vybavenosti č. p. 113 na pozemku parc. č. 345 v k. ú. Opava - Město. 
 
Prohlídka místa plnění se koná v pátek dne 21. 2. 2020 v 10:00 hodin. Sraz účastníků je 
v recepci přilehlého Domu umění (Pekařská 12, 746 01, Opava). Případné vysvětlení zadávací 
dokumentace po prohlídce místa plnění bude písemně poskytnuto všem účastníkům. 

 
1.5 Doba trvání:  

Zahájení plnění veřejné zakázky:  předpoklad 05/2020 
 
Ukončení plnění veřejné zakázky: dle nabídky účastníka, nejpozději do 15. 12. 2020 

 
1.6 Předpokládaná hodnota VZ (bez DPH): 

9 464 238,00 Kč (tj. 11 451 728,00 Kč vč. DPH) 
 
1.7 Zadávací lhůta (dle § 40):  

Veřejný zadavatel stanovuje délku zadávací lhůty, a to na 90 kalendářních dnů od data pro 
podání nabídek. Zadávací lhůtou se rozumí lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí 
ze zadávacího řízení odstoupit. Po tuto dobu jsou účastníci vázáni celým obsahem nabídky. 
Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 zákona. 

 
 

2. Zadávací dokumentace a podmínky přístupu k zadávací 
dokumentaci 
 
2.1 Zadavatel uveřejní na profilu zadavatele kompletní zadávací dokumentaci včetně příloh  

dle § 53 odst. 3 zákona (https://zakazky.opava-city.cz/vz00000444). 
 
 

3. Lhůta a místo pro podání nabídek 
 
3.1 Lhůtu pro podání nabídek stanovuje zadavatel do 9. 3. 2020 do 08:30 hodin. Otevírání nabídek 

proběhne po ukončení příjmu nabídek, a to v sídle zadavatele. 
 
3.2 Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku (§ 107 odst. 3). 

https://zakazky.opava-city.cz/vz00000444


 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 
„Kostel sv. Václava - střecha“ 

 

 
Stránka 4 z 4 

 

 
3.3 Nabídky se podávají písemně, a to v elektronické podobě pouze prostřednictvím 

zadavatelem stanoveného elektronického nástroje (E-ZAK) https://zakazky.opava-city.cz/ 
(detail zakázky zde: https://zakazky.opava-city.cz/vz00000444). 

 
3.4 Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Doklady, které jsou vyhotoveny v jiném než 

českém jazyce, musí být opatřeny úředně ověřeným překladem do českého jazyka. 
 

Podrobnější informace ohledně způsobu zpracování a podání nabídek jsou obsaženy 
v zadávací dokumentaci. 

 
 

4. Požadavky na splnění kvalifikace 
 
4.1 Zadavatel stanovuje jako požadavky na kvalifikaci dodavatele: 

- splnění základní způsobilosti stanovené v § 74 odst. 1 až 3 zákona, 
- splnění profesní způsobilosti stanovené v § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) zákona, 
- splnění technické kvalifikace stanovené v § 79 odst. 2 písm. a) a d) zákona. 

Požadavky na poskytnutí dokladů o kvalifikaci jsou blíže specifikovány v zadávací 
dokumentaci. 

 
 

5. Údaje o hodnotících kritériích 
 
5.1 Základním hodnotícím kritériem ekonomické výhodnosti nabídky pro zadání veřejné zakázky 

je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH podle § 114 odst. 2 zákona. 
 
 

6. Další podmínky 
 
6.1 Zadavatel je oprávněn z důvodů uvedených v § 127 zákona zrušit zadávací řízení. 
 
6.2 Účastník nemá právo na úhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce.  
 
 
 
V Opavě dne 12. 2. 2020 
 
 
 
 
 
Za zadavatele: 
 
Ing. Milena Skazíková 
Magistrát města Opavy 
kancelář tajemníka, oddělení veřejných zakázek 
 
Horní náměstí 69, 746 01 Opava 
tel.: +420 553 756 431 
fax.: +420 553 756 141 
e-mail: zakazky@opava-city.cz 

https://zakazky.opava-city.cz/
https://zakazky.opava-city.cz/vz00000444
mailto:zakazky@opava-city.cz

		2020-02-24T13:30:32+0000
	Not specified




